

**z VI sesji Rady Gminy Sanok z dnia 31.07.2024 r.**

Sesja Rady Gminy Sanok odbyła się Sali Narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady VI sesji otworzył o godz. 15:40 otworzyła Pan Przewodniczący Roman Zapotoczny. Na ogólną liczbę 15 Radnych, obecnych było 13.

Radni nieobecni: Pani Bogusława Kaczmarska i Pan Krzysztof Roman.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Paweł Wdowiak – Wójt Gminy Sanok;

Agnieszka Marszałek – Sekretarz Gminy Sanok;

Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Oraz Sołtysi według załączonej listy obecności.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (13) stwierdził wystarczającą liczbę Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2 ) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Sanok Nr V/2024;
4. Sprawozdanie Wójta ze swej działalności pomiędzy sesjami;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024;
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Sanok do Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza;
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Gminie Sanok;
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sanok;
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Sanok;
12. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
13. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3) Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Sanok Nr V/2024, protokół został przyjęty jednogłośnie .

Ad 4 ) Sprawozdanie Wójta ze swej działalności pomiędzy sesjami złożył Pan Wójt Paweł Wdowiak.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, zaproszeni goście. W okresie międzysesyjnym miały miejsce takie zdarzenia, w których uczestniczyłem bądź braliśmy udział jako urząd jako gmina. 27 czerwca odbył się odbiór stadionów na terenie naszej gminy w miejscowości Niebieszczany i Strachocina, w którym uczestniczyłem, 28 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu w ramach miejskiego obszaru funkcjonalnego na zaproszenie Marszałka Województwa. Takie spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie, gdzie omówiliśmy strategię MOF- u. Razem z naszymi partnerami miastem Sanokiem, Leskie i Zagórzem. W sobotę 29 czerwca odbył się na stadionie w Pisarowcach turniej o Puchar wójta drużyn młodzieżowych, a wieczorem w miejscowości Liszna odbyła się noc Świętojańska. Na obydwu tych uroczystościach reprezentowała mnie i gminę pani sekretarz. W niedzielę 30 czerwca wspólnie z panią sekretarz, uczestniczyliśmy w jubileuszu stulecia powstania koła gospodyń wiejskich w Niebieszczanach, 3 lipca w Urzędzie Marszałkowskim podpisałem umowę na program Life, skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem programu ubóstwa energetycznego podkarpackie żyj i oddycha. I jesteśmy tam partnerami razem z kilkudziesięcioma gminami, partnerem Marszałka w tym zakresie. W niedzielę 7 lipca na zaproszenie pana sołtysa miejscowości Mrzygłód uczestniczyłem w zebraniu wiejskim, 9 lipca wspólnie z panem Danielem Bielakiem prezesem związku gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych, rozmawialiśmy o organizacji zawodów gminnych, młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz manewrów gminnych. W środę 10 lipca, razem z delegacją z naszego z naszej gminy z urzędu wybraliśmy się do Saczuruwa do Słowacji, gdzie miało miejsce spotkanie projektowe w ramach wspólnie realizowanego projektu gaszą i ratują. 14 lipca na rynku w Mrzygłodzie odbył się 13 zjazd kapel w Dolinie Sanu, w poniedziałek 15 lipca na zaproszenie Komendanta Powiatowej Policji uczestniczyłem w obchodach święta policji, które były zorganizowane na dziedzińcu zamku w Sanoku. Następnego dnia spotkałem się z Piotrem Wojnarowskim, Komendantem Ochotniczych Hufców pracy w Rzeszowie, z którym rozmawiałem o promocji zawodów, które są w ofercie proponowanej przez Hufiec dla młodych ludzi. W środę odbyłem spotkanie z Mirosławem Kasprzykiem, przedstawicielem firmy Gasystem i omówiliśmy kwestię przebiegu nowo projektowanego gazociągu przez teren naszej gminy. Tego samego dnia uczestniczyłem w posiedzeniu powiatowej rady, radzie rynku pracy. W dniach 22 do 26 lipca odbyłem takie spotkania jak np. z przedstawicielami OSP Raczkowa,

dyrektorem PGE, panem Kagatką, a także odwiedził nas tutaj w urzędzie prezes Janusz Fic jest to prezes holdingu Krosno czy można powiedzieć MPGK Krosno. Spotkałem się także w tym okresie z dyrektorem technicznym Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie, gdzie poruszyłem temat budowy chodnika przy drodze krajowej 28 w miejscowości Bykowce. W okresie między sesyjnym wydałem 35 zarządzeń, które dotyczyły m.in. zmian w uchwale budżetowej w planie wykonawczym były to zarządzenia o sprzedaży drewna, zbycia nieruchomości oraz były to zarządzenia w sprawie postępowania o udzielenie zamówień. Ogłoszenie kilku przetargów na budowę sieci wodociągowej, chociażby czy też przebudowę drogi w miejscowości Stróże Małe. Dziękuję bardzo.

W sprawie sprawozdania nikt nie zabrał głosu.

Ad 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok na rok 2025. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr VI/29/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok na 2024. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr VI/30/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sanok na rok 2024.

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego. Projekt omówił Pan Wójt.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr VI/31/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego.

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Sanok do Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza. Projekt omówił Pan Wójt.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr VI/32/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Sanok do Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza.

Ad 9) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego

Zespołu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Gminie Sanok. Projekt omówił Pan Wójt.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr VI/33/2024 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Gminie Sanok.

Ad 10) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sanok.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła Uchwałę Nr VI/34/2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sanok.

Ad 11) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Sanok. Projekt omówił Pan Wójt.

W powyższej sprawie głos zabrali:

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący w związku z tym, że jak pan podkreślił, jest to projekt uchwały proponowany przez wójta chciałbym rozwinąć słowo na temat, dlaczego jest taka stawka zaproponowana, a nie inna. Szanowni Państwo, do kwietnia tego roku obowiązywała uchwała Rady Gminy, która określała stawkę, o której mówimy, czyli tą wyższą wysokość dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok do 120%. Ona od maja nie obowiązuje natomiast w maju, końcem maja otrzymaliśmy notę obciążeniową z Urzędu Miasta Sanoka, z której wynika przywołując art 51 ust 3 ustawy z dnia 27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych i wynika z tej noty obciążeniowej, że miasto zastosowało stawkę 120 % dla dzieci uczęszczających do niepublicznych przedszkoli na terenie miasta Sanoka, a będących mieszkańcami naszej gminy. Biorąc pod uwagę powyższe temat przepracowaliśmy na kilku komisjach, zgodnie z prośbą pana przewodniczącego, wystąpiliśmy do Regionalnej Izby Obrachunkowej o zajęcie stanowiska, wystąpiliśmy również o opinię do naszego radcy prawnego w międzyczasie pojawiła się jeszcze wykładnia Ministerstwa Edukacji Narodowej z 2018 roku. Mamy też opinię przedłożoną przez Stowarzyszenie prowadzące przedszkole. I z 3 tych opinii wynika jasno, że miasto Sanok w tym wypadku w zasadzie każdy samorząd, bo tutaj sprawa już nie dotyczy, tylko miasta Sanoka, ma prawo obciążyć nas wysokością stawki, która jest obowiązująca na terenie naszej gminy, samorządy sąsiednie mają zastosowaną stawkę 75% i taką stawkę przekazują niepublicznym przedszkolom. Natomiast w momencie podjęcia wyższej stawki taką stawką będą obciążać nas i mówimy tutaj nie tylko o mieście Sanoku. Dlatego, że stawkę wyższą za okres od maja, od stycznia do kwietnia zastosowała również gmina Zarszyn. Czekamy na notę obciążeniową z gminy Zagórz, bo tam nasze dzieci również uczęszczają. Na komisjach zostały państwu przedłożone materiały, z których wynika, jakiego rzędu środki dopłacalibyśmy do poszczególnych samorządów, ale też w zależności od tego, o ile ta stawka byłaby wyższa. I tak przy stawce 75% do miasta Sanoka udzielalibyśmy kwotę ?????????, natomiast przy każdym

procencie wyższym ta kwota rośnie. I dla przykładu tylko przytoczę tutaj sprawa dotyczy nie tylko przedszkola w Pakoszówce ona jest również w zestawieniu państwu przedłużonym, ale mamy Sanok, Zarszyn, Zagórz dlatego że do tych gmin miasto Sanok, oczywiście do tych gmin nasze dzieci uczęszczają do przedszkoli niepublicznych i w zależności od tego, jaka ta stawka procentowa jest ile wyższa, są to coraz to pokaźniejsze kwoty. I dla przykładu przy stawce podstawowej 100 % dopłacamy do się poszczególnych samorządów kwotę prawie 480 000 przy stawce 110 % dopłacamy już kwotę ponad 600 000. Przy stawce takiej, która obowiązywała do tej pory 120 %, dopłacamy kwotę ponad 800 000 zł. Podkreślę tylko, że te środki nie trafią do niepublicznych przedszkoli w poszczególnych samorządach, dlatego że te samorzady mają przyjętą stawkę 75% dla swoich przedszkoli, mając na względzie dbałość o finanse naszej gminy oraz o gospodarność zaproponowałem w projekcie uchwały tą stawkę minimalną 75%, która nie obciążałaby nasz budżet w kontekście wszystkich samorządów, w tym przedszkola niepublicznego w Pakoszówce. I bardzo bym prosił szanowną radę, aby zajęli stanowisko w drodze głosowania, jeżeli chodzi o proponowaną tą moją stawkę 75%. Dziękuję bardzo.

#### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Dziękuję panu wójtowi za omówienie swojej propozycji, ja pragnę tylko przypomnieć radnym, albo zapytać, bo myślę, że wszyscy radni mają opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie tej sprawy. Opinię pani Beaty z Kancelarii Adwokackiej, opinię kancelarii prawnej, czyli naszej pani prawnik Małgorzaty Gocek. I tak już jak pan wójt wspomniał z Ministerstwa, pragnę tylko poinformować, że kilkakrotnie dyskutowaliśmy na komisjach. Dyskusja była nazwę to humorystycznie ożywiona. Myślę, że część radnych, wszyscy chyba już mają wypracowane stanowisko i ja tylko chciałbym jeszcze oddać głos radnym, jeżeli mają jakieś inne propozycje niż pan wójt, to właśnie to jest odpowiednie miejsce, żeby taką propozycję wnioskować. Na razie dziękuję. Udzielam głos panu Tadeuszowi Kaczmarskiemu.

#### **Tadeusz Kaczmarski- Radny**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Wójt, Pani Skarbnik, zaproszeni goście. Pragnę poinformować wysoką radę, że dyskusja była prowadzona tak jak tutaj wspomniano na komisji budżetowej dwukrotnie, na komisji oświatowej i podejmując uchwałę 75% nie ma sensu w ogóle, bo 75% owa to jest ustawa, która to mówi. I to uważam, że to Wojewoda uchyli taką uchwałę. Natomiast ja składam wniosek formalny o przegłosowaniu 120% jak było, to jest i tak mniej, o co najmniej 10%, jak rok temu, jak w 22 roku a 22 roku minimalna płaca wynosiła 3600, a teraz 24 roku kosztuje, wynosi 4300. W tej sytuacji, jak zostaliśmy postawieni, no w jaki sposób mamy funkcjonować. Nabór został zamknięty, 90 dzieci do przedszkola uczęszcza z naszej gminy. To nie tylko mieszkańcy naszej Pakoszówki, tylko są mieszkańcy co najmniej z 9 ościennych miejscowości. Składam wniosek formalny o przegłosowanie i proszę radę o 120%, to jest tak mniej, zdajemy sobie sprawę jaki ciężki balast i tutaj do wójta nie dopowiedział ja dopowiem, że opinia prawna kancelarii prawnej, która się zajmuje stricte niepublicznymi przedszkolami, ona jest zgola odmienna, nie mają prawa. Teraz zadaliśmy pytanie, przesłaliśmy tej kancelarii prawnej tą opinię pani Gocek, naszej pani prawnik, opinię Ministerstwa, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dalej podtrzymuje to samo, mówię nie ma gmina racji miasta Sanok, bo to jest zadanie terytorialne na naszej gminie i w tytule to mamy

zawarte, że w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie danej gminy i to przedszkole jest na terenie naszej gminy a tamte przedszkola nie są na terenie naszej gminy. Stąd mój wniosek i proszę poddać panie przewodniczący o przegłosowanie tego wniosku. Dziękuję bardzo.

#### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Tak, przejmuję pana wniosek o wprowadzenie tutaj do projektu uchwały kwoty procent 120. Ja ze swojej strony wychodząc naprzeciw dbania o interesy budżetu i pana wójta i troszeczkę, jeżeli chodzi o interesy przedszkola, raczej dzieci w Pakoszówce wnioskuje o przegłosowanie 110%. I taka jest moja propozycja i taki jest mój wniosek, jeżeli chodzi o tą uchwałę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze jakieś inne propozycje, bardzo proszę radny Żółkiewicz.

#### **Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Panie Przewodniczący, zwracam się z prośbą, żebyśmy, że tak powiem, bardziej transparentnie przytoczyli te wszystkie 3 opinie mieszkańcom, żeby wiedzieli, bo tutaj Pan Radny Kaczmarski powiedział oczywiście, że w jego przekonaniu one są bezzasadne. Pani Wojewoda uchyli ale to jest opinia pana Kaczmarskiego, więc w tym momencie zwracam się do przewodniczącego, żeby przytoczyć wszystkie 3 opinie, tak żeby mieszkańcy poznali stanowiska prawne. Dziękuję.

#### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze jakieś propozycje, jeżeli chodzi o tą uchwałę? Ja bardzo proszę, oddam, odpowiem blokiem, jeżeli są jeszcze jakieś pytania, tak, żeby nie przedłużać. Pan Wojtas, bardzo proszę.

#### **Tadeusz Wojtas (Radny)**

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, ja nie mam propozycji, jeśli chodzi o stawkę, jaką powinniśmy głosować. No niemniej jednak mam świadomość i mam nadzieję, że mamy tą świadomość temat jest bardzo trudny. Z jednej strony, zwiększając, zwiększając tą dotację, powiedzmy do 100% do 110 czy 120%. No to mamy tu wyliczenia, o których tu przed chwilą mówił Wójt. Proszę Państwa zasilamy budżet czy budżety ościennych gmin kosztem naszego budżetu. Ja głosowałem we wcześniejszych latach również za propozycją 120% jeśli chodzi o przedszkole w Pakoszówce i teraz pewnie też bym tak zrobił. Niemniej jednak, jeśli to będzie niosło, ta nasza decyzja będzie niosła konsekwencje, takie, że oczywiście znacznie zwiększamy tą dotację dla przedszkola w Pakoszówce, ale równocześnie, jak powiedziałem wcześniej wzmacniamy budżet, budżet, choćby miasta Sanoka. Istotne w tym wszystkim jeszcze jest też i to, że gdyby te pieniądze, które my wpłacamy do tych innych przedszkoli, pomijając Pakoszówkę, gdyby one rzeczywiście szły na utrzymanie tych przedszkoli, to jeszcze można byłoby to zrozumieć, bo są tam dzieci to dotujemy, ale to idzie do budżetu, przedszkola z tego nie korzystają, przedszkola korzystają z dotacji w wysokości 75 %, natomiast kwota, którą my wpłacamy, która jest nam naliczana w tym przypadku, no właśnie idzie do budżetu, więc teraz należałoby się zastanowić, mocno zastanowić i jak powiedziałem wcześniej temat jest bardzo trudny. Mam tego świadomość, no właśnie, co zrobić? Czy my? bo z jednej strony chciałoby się wspomóc przedszkole funkcjonujące na terenie naszej gminy, ale z drugiej strony proszę państwa, to są ogromne kwoty, czy nas stać, czy nas stać na taką, powiedziałbym niegospodarność, bo to tak ja to tak nazwę, niegospodarność, jeżeli temat jest

no ja jednak wierzę w tę opinię, w te 3 opinie, mam nadzieję, że je też usłyszymy o to chciałem też apelować, że jednak to naliczanie jest naliczanie przez sąsiednie samorzady gminy jest zgodne z prawem, to jeśli rzeczywiście tak jest, to proszę państwa, to ja proszę, byśmy się naprawdę mocno zastanowili. Czy, czy finansowanie, czy dotacja do przedszkola w Pakoszówce wysokości np. 100% czy 120%. W tym przypadku no właśnie tutaj użyję tego słowa, czy ma sens, bo z jednej strony ja wiem, chciałbym też to przedszkole wspomóc, ale uderzamy sami w siebie sami siebie, to są to są bardzo duże pieniądze, więc proszę nad tym się zastanowić. Nie wiem, jak z tego wybrniemy? Nie wiem, ale w każdym bądź razie temat jest bardzo trudny i w każdym razie ja jestem przeciwny temu byśmy tak ogromne kwoty takimi ogromnymi kwotami z naszego budżetu, gdzie też mamy mnóstwo różnych wydatków, zasilali budżety innych gmin.

#### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję Panu Radnemu, Pan Radny Filipczak, przewodniczący komisji oświaty. Bardzo proszę.

#### **Paweł Filipczak (Radny)**

Szanowni Państwo, Szanowny Panie Przewodniczący, jako przewodniczący komisji oświaty chciałbym tylko przypomnieć, że tak jak pan przewodniczący wspominał niestety po burzliwej dyskusji, delikatnie mówiąc, nie udało nam się wypracować wspólnego stanowiska w sprawie tej trudnej, jak Pan Radny Wojtas już wspominał. I apeluje do szanownych radnych o przemyślane głosowanie, ponieważ jak tutaj już było wspomniane, chcielibyśmy wszyscy. Każdy chyba z nas emocjonalnie podchodzi do dzieciaków, do przedszkola w Pakoszówce stricte do tej jednostki też chcemy pomóc i wesprzeć to tą jednostkę. Natomiast co za tym idzie, to wszyscy Szanowni Radni, wiemy. Szanowni Państwo, rozmawialiśmy o tym burzliwie na komisji oświaty, wspólnie razem z komisją budżetową. A co za tym idzie idą za tym ogromne środki, które mają dofinansować budżety gmin sąsiednich. Mówiliśmy o tym na komisjach. Są to duże środki szanowni Państwo, musimy zadbać o gospodarność naszych decyzji. Dlatego jeszcze raz podkreślam i apeluję proszę o rozsądne głosowanie w tej sprawie. Chcemy pomóc dzieciakom, ale jeżeli tak ogromne środki mają z naszej strony być zapewnione do wsparcia budżetów, które niestety wiemy, nie trafiają bezpośrednio do tych jednostek przedszkolnych i to jest najbardziej przykre. Proszę o rozsądne i rzetelne podejście do sprawy i solidne głosowanie w tej sprawie i apeluje o zagłosowanie uchwały zaproponowanej przez pana wójta. Dziękuję.

#### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję Panu Radnemu Filipczakowi, czy pan Żółkiewicz chciałby jeszcze jakieś pytanie zadać, bardzo proszę.

#### **Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Panie Przewodniczący, wysoka Rado, ja tutaj dopowiem tylko tak jak mówili moi przedmówcy, apeluję i proszę, że tak powiem o rozsądne głosowanie nad tą uchwałą. Tak jak powiedział radny Wojtas i radny Filipczak, te środki nie trafiają do naszych dzieci, tylko za silą budżety sąsiednich samorządów, prawda i to w nie małej kwocie. Ja osobiście też popieram, że jeżeli chodziłoby o nasze dzieci, to jak najbardziej ja w poprzednim głosowaniu uważałem, że też byłoby to zasadne, żeby pomóc, bo trafia to do naszych dzieci. Natomiast jeżeli my tutaj

zasilamy pewną kwotą, chociażby jak Pan Radny, tutaj pan przewodniczący proponuje 110%, więc w tym momencie pan przychyliła się do tego, żebyśmy 600 000 zł wsparli samorządy zewnętrzne. Nie wiem, jak to rozumieć, ale ja tutaj rozumiem to jako niegospodarność, a czasem nazywa się to sponsoring tak. My wiemy, w jakiej sytuacji jest miasto, że bardzo potrzebuje pieniędzy, ale my jesteśmy radnymi tej gminy, a nie miasta. Panie Przewodniczący, wysoka Rado dyskutowaliśmy tutaj wielokrotnie, te tematy były burzliwe. Ja osobiście nie wiem, może panowie mieli okazję. Nie widzieliśmy chociażby przedstawiciela tego stowarzyszenia, który prowadzi to przedszkole. Występując o dotacje w tak wysokich środkach pofatygowalibyśmy się do wysokiej rady, przedstawiłbym argumenty dlaczego brakuje mi tych pieniędzy, nikogo tutaj nie ma, chyba że ktoś jest. Szanowni Państwo, jeżeli nikt ze stowarzyszenia z tego, co mi jest, wiadomo, jest to pani Halina Kaczmarek. Tutaj zwracam się też z pytaniem, żeby że tak powiem, wyjaśnić, czy pan Kaczmarek ma jakieś powiązania rodzinne z tą panią bo nazwisko jest bardzo zbieżne, żeby wyjaśnić ten temat, bo w chwili obecnej tylko radny Kaczmarek występuje w opinii, żeby wesprzeć to. I teraz tak przychyliając się do 110% dajemy 600 000 ekstra tak jak zaproponował pan przewodniczący. Przychyliając się do 120% 800 000 ekstra. Panowie jesteśmy bardzo bogatą gminą, ja usłyszałem na ostatniej komisji, że zabrakło środków na remont, a bardziej powiedziałbym zabezpieczenie pobocza, gdzie nie ma niebezpieczeństwo dla naszych mieszkańców. Występowaliśmy o kwotę 15 000, a my dzisiaj podejmując decyzję, każdy z państwa przy głosowaniu jawnym do wglądu dla naszych mieszkańców, to będzie i to oni zadadzą nam pytania, czy głosowaliśmy za interesem, czy za dobrem naszej gminy wg własnego sumienia? Ja z tego miejsca apeluję zarówno do pana przewodniczącego i wysokiej rady o podejście naprawdę rzeczowe, żebyśmy się skupili na tym, żeby pomóc naszym dzieciom może w inny sposób. Jeżeli jest taka możliwość, pomóżmy, zrobimy to zgodnie z literą prawa. W chwili obecnej stajemy się troszeczkę bardziej przebiegli niż dziennik ustaw państwowy, w którym ta ustawa została opublikowana. Wysoka Rado, więc z całym szacunkiem ja nie ma wykształcenia prawnego, prawniczego, być może panowie, ktoś ma, ale jeżeli my wychodzimy tak daleko do przodu, twierdząc, że wiecie państwo, no możemy iść do sądu, możemy nie płacić, możemy ewentualnie dać 110, bo to jest nielegalne, ktoś tam uchylił, to ja pytam się, na jakiej podstawie? Stąd też chciałem usłyszeć opinię, żeby też mieszkańcy usłyszeli, bo z tego, co wiem, dzisiaj bardzo duża liczba mieszkańców ogląda naszą sesję i jest ciekawa, w którą stronę nowa rada pójdzie, czy to będzie proces, gdzie my będziemy patrzeć na pieniądze i złotówkę z każdej strony, czy będziemy, tak jak nasz samorząd sąsiedni, za chwilę oby tak się nie stało, ale idąc tą drogą może tak być, zastanawiać się, co robić dalej, komu zapłacić, komu nie. Kończąc moją wypowiedź może ona jest troszeczkę przydługawa chciałbym jeszcze zapytać panią skarbnik, żeby że tak powiem, rozwiać pewne wątpliwości. Bo zgodnie z art. 36 jako organ dotujący gmina, ma gmina ma prawo do kontrolowania prawidłowości wydawania tych tej dotacji, jeżeli tak czy były przeprowadzone kontrole i jeżeli były to z jakim one były skutkiem, dziękuję bardzo.

#### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Jedną chwileczkę pani skarbnik, muszę się odnieść, bo Pan Radny Żółkiewicz wnosił o odczytanie tutaj opinii kancelarii prawnych. Ja pragnę tylko przypomnieć, że przed głosowaniem tej uchwały pytałem, czy Państwo Radni zapoznali się z tymi opiniami. Mówiłem, że Państwo Radni mają te opinie przed sobą, jeżeli państwo nie mają, to z przyjemnością



udostępnię, ale głosowaliście i rozmawialiście na komisji i budżetu, i oświaty, i z tymi komisjami, z tymi opiniami zapoznaliście się. Były one również odczytywane. Więc jeżeli Pan Radny Żółkiewicz jednak zrozumie, że nie będę w tej chwili odczytywał wszystkich opinii prawnych, ponieważ to jest kilkanaście stron, kilkadziesiąt stron, jeżeli pan Żółkiewicz będzie chciał przeczytać te wyjątki z tych opinii czy powiedzmy te akapity z tych opinii, to mu udzielię głosu, a jeżeli nie, to jednak zostaną przy poinformowaniu, że takie opinie prawne są. Ja tylko będę prosił pana wójta, jeżeli będzie taka możliwość? Myślę, że będzie, że te opinie prawne zamieści na stronie gminy i wszyscy mieszkańcy będą mogli się z tymi opiniami i zapoznać. Szanujmy swój czas również to, że pracowaliśmy na tych komisjach nie tylko po to, żeby porozmawiać, tylko również pracowaliśmy na dokumentach, więc z tego powodu myślę, że pan Żółkiewicz mnie zrozumie. Jeżeli chodzi o głosowania, o informację, w czym interesie będziemy głosować, no ja obstaję dalej przy stanowisku, że w interesie naszych dzieci, które chodzą do przedszkola w Pakoszówce, teraz oddałbym głos pani skarbnik, a później jeżeli ktoś z państwa będzie chciał jeszcze zabrać głos, to również oddam, więc proszę panią skarbnik tylko zwięźle przedstawienie sprawozdania, ewentualnie opinii na temat pytania pana Żółkiewicza.

#### **Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Nie tylko nasze dzieci chodzą do Pakoszówki chodzą również z gmin ościennych i tam zaś stracimy, bo tamte gminy odciążymy kwotą minimalną. Pamiętajcie państwo, chyba chodzi około 9 dzieci, prawda 9 dzieci, ale chodzi 9 dzieci z gmin ościennych, gdzie obciążamy tą kwotą, my płacimy 120, a tamte gminy obciążymy kwotą 75%. Kolejna strata. A teraz odnośnie kontroli odnośnie kontroli odnośnie kontroli, było 2 kontrole w Pakoszówce. Za dotację otrzymaną w 2016 roku i w 2016 roku było sporo nieprawidłowości. Podczas prac komisji kontrolującej część została zwrócona, przedszkole nam oddało dobrowolnie. Dotacja była wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem z częścią dotacji do zwrotu przedszkole nie zgodziło się, była decyzja w SKO zaskarżono protokół z kontroli. Skończyło się aż w sądzie gdzie sąd rozstrzygnął na naszą korzyść gminy, że przedszkole nam wróciło to wszystko, co komisja zakwestionowała te wydatki niezgodne z przeznaczeniem. Otrzymaliśmy zwrot ,częściowo dobrowolnie oddało nam przedszkole, częściowo była sprawa w sądzie. To było za rok 2016 i następna kontrola była w roku 2022 z 2017. Wówczas nie stwierdzono nieprawidłowości odnośnie wydatkowania dotacji otrzymanej z budżetu gminy Sanok, ale 16 roku były dość spore kwoty dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. Dziękuję.

#### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Dziękuję pani skarbnik i zaraz oddam głos panu Kaczmarowskiemu AD Vocem pewnie tej wypowiedzi, którą pani skarbnik powiedziała. Ja tylko chciałbym, bo zadałem pytanie może pan wójt potwierdzi to moją prośbę, czy te opinie prawne, które tutaj, na których pracowaliśmy, będzie można zamieścić na stronie gminy, tak żeby mieszkańcy również mogli się z tym zapoznać. I wyjsć naprzeciw prośbie Pana Radnego Żółkiewicza.

#### **Paweł Wdowiak (Wójt)**

Kwestie zamieszczenia tych opinii skonsultuje z prawnikiem czy możemy takie dokumenty na stronie gminnej umieścić, natomiast odnosząc się tutaj do prośby pana Żółkiewicza, uważam, że we wszystkich 4 tych opiniach esencja i jakby stanowiska jest bardzo krótka, więc ja nie

widzę panie Przewodniczący przeciwwskazań, żeby z każdej z tych opinii odczytać wykładnię tą końcową, która brzmi dość jednoznacznie w każdej z tych 4 opinii.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

To miałbym prośbę, jeżeli pan wójt uważa, że to nie zajmie za dużo czasu, a mógłbym nie wyręczyć z tej przyjemności odczytywania, to byłbym wdzięczny. Pan wójt, by odczytał te najważniejsze sformułowania, które z pana wójta zdaniem są najważniejsze. To, by nam przyspieszyły obrady, jeżeli mogę prosić.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Bardzo proszę, szanowni Państwo, stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej, które powołuje się dokładnie na ten sam wyrok Trybunału Konstytucyjnego, gdzie też biuro prawne Warszawskie esencja jest taka. W związku z powyższym przy wyliczaniu kwoty zwrotu za korzystanie przez dziecko będące mieszkańcem danej gminy z wychowania przedszkolnego w innej gminie należy zastosować wskaźnik procentowy wprowadzony uchwałą gminy, której mieszkańcem jest dziecko, więc stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej jest takie, że ta stawka, którą państwo podejmiecie, obowiązuje na terenie wszystkich gmin, gdzie uczęszczają nasze dzieci. Stanowisko naszej pani prawnik z uwagi na daleko idące skutki dla sfery finansów publicznych gminy Sanok, wynikające z pierwszego z opisanych stanowisk, jeżeli Rada Gminy w ramach kompetencji wynikających z art. 3 9 ust 1, zdecyduje w drodze uchwały o podwyższeniu 7 5 %, wskaźnika ustalonego na potrzeby dotowania niepublicznych przedszkoli w przypadku uznania argumentacji miasta Sanoka za prawidłową, będzie musiała liczyć się z obowiązkiem zaspokojenia roszczeń miasta przy zastosowaniu podwyższonego wskaźnika wynikającego z podjętej przez siebie uchwały. Stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej, mówi z kolei o tym w oparciu o zdanie 2, art 51 ust 3 ustawy wskaźnik procentowy w wysokości 75%, ma zastosowanie w przypadku braku na terenie gminy zobowiązanej do pokrycia kosztów udzielonej dotacji niepublicznego przedszkola, o którym mowa w art. 7, 17 ust 3. Wskaźnik wysokości 75, jako ustalony ustawowo należy także uwzględnić, gdy gmina zobowiązana do pokrycia kosztów udzielonej dotacji nie podjęła uchwały, w której wyraża zgodę na udzielanie dotacji w wyższej wysokości. I taki drugi akapit ze stanowiska RIO wskaźnik ten znajduje zatem zastosowanie nie tylko do udzielania dotacji publicznym przedszkolom, o których mowa w gminie, zobowiązanych do pokrycia kosztów udzielonej dotacji, ale także ma opisane wyżej znaczenie do ustalenia kosztów dotacji, którą ta gmina pokrywa w odniesieniu do będących jej mieszkańcami uczniów uczęszczających do przedszkola w innej gminie, to są 3 stanowiska, które wypracowaliśmy czy posiadamy na wniosek komisji oświatowej i pana przewodniczącego. Ja myślę, że do stanowiska opinii prawnej kancelarii warszawskiej najrozsądniej by było, gdyby zacytował ją Pan Radny Kaczmarek, dziękuję.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Jeżeli Pan Radny Kaczmarek chciałby się odnieść Ad- Vocem wypowiedzi pani skarbnik, ewentualnie teraz na prośbę pana wójta jeżeli pan chce, to oddaję panu głos.

**Tadeusz Kaczmarek- Radny**

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Pani Skarbnik. Tak nieprawidłowości, bo to nie ma

nic do ukrycia. Jakie nieprawidłowości były, były, że był teatrzyk dla dzieci zamówiony za kwotę 200 zł, był organizowany dzień babci i było coś tam kupione, jakieś ciasto czy coś takiego, za ileś tam złotych niedużo i to w sumie była kwota 2200 zł oto był spór, bo my różnicujemy dzieci. Także tu się ustosunkuje do sentencji wniosku, jaka opinia jest. Mając powyższe na uwadze należy wskazać, że gmina Sanok nie jest zobowiązana do pokrywania kosztów udzielonej dotacji w zastosowaniu wskaźnika 120%. Gmina Sanok zobowiązana jest do zwrotu faktycznych kosztów udzielonych dotacji, przy czym maksymalnie może być stawka obowiązująca w gminie dotującego, pomnożona przez wskaźnik procentowo obowiązujący w gminie miejskiej Sanok, przy czym nie wyższy niż 75%. Dziękuję bardzo to jest opinia, a teraz jeszcze do Pana Radnego Żółkiewicza się odnoszę tak jestem członkiem stowarzyszenia, kiedyś byłem prezesem tego stowarzyszenia, zakładałem to przedszkole, byłem kilka lat prezesem tego stowarzyszenia. Nasze przedszkole funkcjonuje w tamtym roku obchodziliśmy dwudziestolecie. Tradycja naszego przedszkola sięga 67 lat. To przedszkole obecne ten budynek został wybudowany w czynie społecznym, ja tam dziesiątki, setki godzin spędziłem w czynie społecznym w stanie surowym. Na mocy ustawy o samorządzie terytorialnym z 91 roku zostało to skomunalizowane. Budynek piętrowy piękny, stricte jako wybudowane przedszkole zamknięte. Tak było pani skarbnik można potwierdzić. Tak się stało. W 2003 roku zostały ostatnie 2 przedszkola na terenie gminy zlikwidowane. Myśmy byli namawiani tutaj, w tym Urzędzie Gminy. Bierzcie, róbcie my wam pomożemy dotacja będzie funkcjonować. Srogów Górny odpuścił. Nie zorganizował tego, powstała tylko szkoła niepubliczna w Lalinie i powstało przedszkole nasze w Pakoszówce. I my jesteśmy dumni, zaszczytni, że mogliśmy to zorganizować i funkcjonuje i już drugie pokolenie w naszym przedszkolu się wychowuje. W tej chwili dzieci z Pakoszówki jest około 40 więcej chyba nie ma, bo nie ma takich danych statystycznych. Ale to można spokojnie, nawet tutaj albo poprosić w przedszkolu a 50 osób, to są z ościennych miejscowości, gdzie nie ma tego przedszkola i mogą dzieci korzystać. Nikt z tego tytułu żadnych korzyści majątkowych nie osiąga, a własnym wręcz odwrotnie własnym majątkiem za to odpowiada. Tak, jest to rodzina, to jest moja małżonka, prezes stowarzyszenia, tyle mam do powiedzenia i bardzo proszę o radnych, bo to już jest powtarzalne, problem powstał od 2017 roku, każdego roku ten sam problem kiedyś była uchwała rady gmina podjęta w latach 2006- 2010. Tyle, ile dajemy, pokrywamy koszty za ucznia przedszkolnego w mieście Sanoku. Tyle samo myśmy otrzymywali dotację. Nikt raz się nie zapytał czego, jaka ta dotacja? Tyle, ile było nam to wystarczało musieliśmy się po prostu z tego tytułu wywiązywać, a w tej chwili jest to absurd Panie Radny Żółkiewicz jak gmina Bukowsko wykazuje, że ona ma koszt 1090 zł. To ja zadaje pytanie 2 lata temu mieli koszty rzędu 1200 ileś to 130 zł w ciągu 2 lat u nich koszty zmalowały. A jeśli tak chcemy wszystko doceniać. Jak to działa, to my mamy przy wsparciu 75% utrzymać jednego wychowanka w przedszkolu za 10 000 zł przy budżecie 43 000 na oświatę i niespełna 900,850 uczniów w szkole. To w szkole nasze dzieci kosztują 40 000, gdzie uczeń od 1 do 3 ma 25 godzin, a u nas dziecko w przedszkolu zapisane na 45 godzin tygodniowo. I do tego ma pełne wyżywienie, obsługę, rodzice tylko pokrywają wkład. Jeśli pan uważa, że to jest dużo, no to trudno, można mieć takie poglądy. Dziękuję bardzo.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję panu Kaczmarowskiemu, jak tylko bardzo bym prosił, pan Żółkiewicz najpierw prosił o

głos, jeżeli pan Żółkiewicz dobrze pan Żółkiewicz nie będzie, myślałem, że pan chce się odnieść do słów pana Kaczmarskiego, więc dobrze pani skarbnik, bardzo proszę, tylko bardzo bym prosił, bo tylko przypominam, że to cała dyskusja jest powtarzaniem tej dyskusji, która miała już miejsce na komisji budżetowej i oświaty. I myślę, że radni znają te argumenty, to jedynie możemy powtórzyć to sołtysom i osobom, które nas obserwują w tej chwili, ale bardzo bym prosił o zwięzłe przedstawienie swoich zagadnień bardzo proszę

**Agnieszka Haduch- Skarbnik gminy Sanok**

Powiem szybko i sprawnie odnośnie tej stawki, ale Szanowni Państwo stawka z Bukowska jest najwyższa w porównaniu do innych gmin wiejskich. Bukowsko ma 14 151, Zarszyn ma 13 516 przedszkole publiczne, Zagórz 12 680. Więc Bukowsko na tym tle, jest najwyższe z gmin wiejskich. I teraz szybko do kontroli odnośnie kontroli panie Tadeuszu, tam były większe kwoty. Chyba około 19 000 przedszkole dało dobrowolnie. I jak pan mówi, że do roku 2018 było spokojnie podczas kontroli właśnie nasze nieufność wzbudziły wydatki typu zakup sreber z dotacji, wyjazdy dorosłych na wycieczkę. Na to mam kwity, mogę przynieść wszystko, mam mogę iść na dół, przyniosę panu rachunki, protokół z kontroli odczytamy sobie. A te 2 200 to był zakup filet śledziowy, kawa jacobs i z tym byliśmy w sądzie i od tego czasu to wzbudziło podejrzenia gminy, że dotacja jest nieprawidłowo w całości wydatkowana. Dziękuję.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Tak, udzielam głosu panu Kaczmarskiemu.

**Tadeusz Kaczmarski- Radny**

Tak, Szanowna Rado problem wynikał myśmy nie wiedzieli jako organ prowadzący, ja wtedy nie byłem w zarządzie Stowarzyszenia, Stowarzyszenie jako organizacja pożytku publicznego ma dodatkowe środki, mieszkańcy nadpłacają, sympatycy naszego przedszkola wpłacają. Były organizowane światowe dni młodzieży, był wyjazd naszej młodzieży i Stowarzyszenie dofinansowało, bo miało środki, ale że były księgowane, jako faktury całego ogólnie stowarzyszenia, zostało to zakwestionowane. Uważaliśmy, że to trzeba zwrócić, ale kilka pozycji było, które, myśmy się zgodzili m.in. teatrzyk. Pani Skarbnik, ja tego nie widziałem, bo ja już nie byłem wtedy w zarządzie.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Jeżeli mógłbym na chwileczkę przerwać tą dyskusję, przypominam, że głosujemy nad projektem uchwały, a te wszystkie kwestie, które tutaj rozmawiamy, omawialiśmy już wielokrotnie i przez wiele lat, więc bardzo bym prosił, abyśmy się trzymali porządku obrad i dyskutowali na temat bieżącej uchwały. Jeżeli wyczerpaliśmy już dyskusję? Jeszcze nie, to bardzo proszę Pan Radny Żółkiewicz.

**Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Ja tak na koniec jeszcze dopowiem, jeżeli tutaj faktycznie, bo pan mówi tutaj, że my odchodzimy, nie odchodzimy, tylko wyjaśniamy, że tak powiem, temat tego finansowania, więc może nie wszyscy znają te tematy, więc warto Panie Przewodniczący nad tym się pochylić, a nie gonić do przodu, żebyśmy po prostu uciekali przed tymi tematami. Natomiast jeżeli chodzi o samo funkcjonowanie tego przedszkola, Panie Radny Kaczmarski, ja do tego

nie mam nic, ja oczywiście ukłony dokonam dla całego stowarzyszenia i ludzi, którzy tam pracują. Ja osobiście jestem za tym, żeby przedszkole było, funkcjonowało dajmy naszym dzieciom jak najwięcej, tylko dajmy zgodnie z tym, co możemy. Skoro teraz ustawa mówi 75, to ja będę głosował za 75. Pomóżmy naszym dzieciom w inny sposób, bo w chwili obecnej my pomagamy swoim i dotujemy samorządy zewnętrzne. Dlatego prosiłem o to, żeby przeczytać 3 krótkie epikryzy. Tak jak przeczytał pan wójt, ja nie prosiłem pana przewodniczącego o 15 stron, bo nie ma na to czasu na sesji przeczytać 3 krótkie epikryzy. To, co przeczytał pan wójt, żeby zarówno radni, którzy w większości są nowymi radnymi, zapoznali się z tym tematem, bo ten temat przedszkola co roku wraca i on będzie wracał, dopóki nie weźmiemy odpowiedzialności za swoje decyzje jako wysoka rada. 75% mówi ustawa wszystko, co przegłosujemy powyżej oddamy w wysokości zależy jakiej szanowna rada przegłosuje, czy to będzie propozycja pana przewodniczącego 600 000 ekstra, czy to będzie propozycja uchwały pana Kaczmareckiego 800 000 ekstra, w ciągu roku, nie dla gminy Sanok tak trzeba to dokładnie wyraźnie wyartykułować zapisać z imienia i nazwiska osoby, które będą popierały, tak jak było to przeczytane w opinii RIO są to daleko idące skutki finansowe dla nas, to nie dotyczy załatwienia drogi za 10, 20 000. Tylko to są olbrzymie kwoty. I teraz tak, ja proponuję, wnoszę Panie Przewodniczący wniosek formalny, żeby głosować za tym 75, natomiast pozostałe wnoszę wniosek formalny zgłaszam, żeby przesunąć dalej zgodnie ze statutem gminy na komisję wspólną i wypracować stanowisko. Dziękuję bardzo i jeszcze przepraszam, dopowiem słowo zaprosić panią prezes stowarzyszenia, zaprosić przedstawicieli szkoły, przedszkola, porozmawiać o tych problemach, bo my być może nie znamy tych problemów, może te problemy, które przedstawia pan Kaczmarecki, one są, ale niech ci ludzie do nas przyjdą jak trzeba, to my pojedziemy. Mamy komisję wyjazdową, być może w tamtą stronę, to pojedźmy do nich jak oni nie chcą do nas dziękuję. Dziękuję.

#### **Tadeusz Kaczmarecki- Radny**

Krótko taką propozycję Panie Radny, złożyłem na ostatniej komisji. Zrobimy jakieś rozwiązanie, tutaj są radni, co są członkami komisji, złożyłem, to ja się nie opieram o kwotę 120%, o kwotę, żeby realnie to przedszkole mogło funkcjonować. Tyle i taką propozycję złożyłem dla pana wójta. Panie wójt, jak rozwiążemy ten problem, musimy ten problem jakoś rozwiązać. Tyle czy ja czekam, będziemy rozwiązywać ten problem, to ten problem nie zniknie. Dziękuję.

#### **Tadeusz Wojtas (Radny)**

Jeśli można jeszcze.

#### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Jeszcze Pani Radny Wojtas bardzo proszę, ale bardzo proszę krótko i żeby to miało związek z uchwałą.

#### **Tadeusz Wojtas (Radny)**

No właśnie to, co chcę powiedzieć, ma duży związek z uchwałą. Otóż chcę przypomnieć, że myśmy głosowali, głosując porządek obrad dzisiejszych głosowaliśmy uchwałę właśnie w sprawie udzielenia dotacji i ta uchwała, w tej uchwale zawarta jest wysokość dotacji w wysokości 75%. Nigdzie indziej nie ma 100%. 110 czy 120. To wyszło tylko w trakcie

dyskusji, natomiast wiążące jest dla nas to, jakie materiały otrzymaliśmy, co ważniejsze jeszcze w tym wszystkim, te zmiany mogliśmy dokonać na wstępie przed głosowaniem porządku obrad, przegłosowaliśmy porządek obrad ja proszę, byśmy głosowali uchwałę właśnie tą, którą otrzymaliśmy na sesji.

#### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dobrze, jeżeli mogę, ale no bardzo proszę, dać mi odpowiedzieć, jeżeli chodzi o Pana Radnego Żółkiewicza, informuję pana, że przegłosowaliśmy porządek obrad, porządek obrad był przegłosowane w takiej formie, jaką pan ma. Również na początku przed głosowaniem porządku obrad informowałem, w jaki sposób będzie głosowana ta uchwała i informowałem, że tu jest zapis pana wójta, który wnioskuje, ale radni w trakcie będą mogli wprowadzić, ponieważ to jest praca nad uchwałą. Nie głosujemy uchwał takie, które nam się przedstawia, tylko my możemy wypracować zmiany i dyskusje, inaczej nie miałoby sensu tutaj nasze spotkanie to jedno, więc pana wniosek odrzucam ze względu na to, że on nie ma mocy prawnej wiążącej. Jeszcze raz przypominam, głosujemy porządek obrad, głosujemy porządek w takiej formie, jaki jest. Jeżeli chodzi o tą uchwałę, to pragnę tylko przypomnieć i przeczytać panu. Uchwała Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok. Więc ten temat uważam za zamknięty. Jeżeli chodzi o sposób głosowania, to tak jak mówiłem, będziemy głosować od wniosku najdalej idącego, bo tak głosuje się uchwały, a później będziemy głosować, jeżeli nie uzyska to większości pozostałe więc tyle. Jeżeli chodzi o pana Żółkiewicza, myślę, że to jest częściowo odpowiedź na wniosek pana i słowa pana radnego Wojtasa. Bardzo proszę, pan wójt prosi o głos, ale to bardzo bym prosił jeszcze tak w związku z tą uchwałą.

#### **Paweł Wdowiak (Wójt)**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Radni, ja się powtórzę, ale jednak bardzo proszę, żeby w pierwszej kolejności przegłosować projekt uchwały, który znajduje się w materiałach, który otrzymaliście państwo w terminie zgodnym z regulaminem pracy rady, jest tam wstawiona wartość 75%. Nie ma nigdzie mowy w przepisach o tym, że wniosek najdalej idący ma pierwszeństwo, są to wnioski formalne złożone później aniżeli przedłożony materiał przeze mnie więc, Panie Przewodniczący, bardzo proszę o przegłosowanie w pierwszej kolejności uchwały dotyczącej mojej propozycji to jest 75%. Dziękuję bardzo.

#### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Jeżeli to wszystko, to pragnąłbym wyjść naprzeciw słowom pana wójta. Myślę, że nie będzie to znaczącego miało wpływu na głosowanie, tylko chciałbym najpierw zapoznać z tym radnych i prosić o podjęcie decyzji poprzez głosowanie. Jaki wniosek będziemy głosować najpierw czy będziemy głosować wniosek pana Wójta, czy wniosek pana Kaczmarskiego, a w następnej kolejności wniosek mój. Czyli mówimy tutaj o 75%. 120 i 110. Więc bardzo proszę, aby radni czy jesteście, w tej chwili głosujemy, głosujemy decyzję Państwa, Radnych, czy będziemy podejmować w tej chwili uchwałę o 75% w pierwszej kolejności, czy będziemy głosować w pierwszej kolejności wniosek złożony przez pana Kaczmarskiego, czyli uchwałę w wysokości 120%. Chciałbym, żeby radni dobrze zrozumieli. Teraz głosujemy, czy najpierw głosujemy 75% czy 120. Nie głosujemy jeszcze procentów, tylko głosujemy kolejność głosowania, jeżeli to dla pana wójta i dla radnych ma takie znaczenie, uważam, że możemy to zrobić więc jeszcze

raz jeżeli możemy, jeżeli możemy, tylko nie głosujemy w tej chwili uchwał z procentami, tylko kolejność głosowania. Tak proszę o krótką przerwę uzgodnimy formę tego głosowania. Miałbym prośbę, jeżeli Pan Radny Żółkiewicz chciałby, żeby to zostało zaprotokołowane, to bardzo prosiłbym włączyć mikrofon. W innym przypadku nie będzie, tylko informuję, jeżeli jesteśmy gotowi do głosowania, a tylko informuję Panie Radny, że projekty uchwał są tylko projektami, a jaką uchwałę zagłosujemy to jest kwestia radnych. Jeżeli radni podczas dyskusji na sesji będą chcieli dokonać zmian w projekcie uchwały, a ten projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad, a on został wprowadzone do porządku obrad, to mają takie prawo nie głosujemy uchwał, które zostały zaproponowane, tylko głosujemy podczas dyskusji. Taka dyskusja ma teraz miejsce i tak będziemy głosować, czy jesteśmy już gotowi, czyli głosujemy w tej chwili za podjęciem decyzji, czy w pierwszej kolejności głosujemy projekt uchwały zaproponowany przez pana wójta, czy propozycja zmian w uchwale zaproponowana przez pana Kaczmareckiego.

**Tadeusz Wojtas (Radny)**

To teraz, proszę wyjaśnić, w jaki sposób głosować, żeby to było dobrze bo ja nie rozumiem, Panie Przewodniczący.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Ja jeszcze raz przypominam i proszę przeczytać, co jest napisane, to ja jeszcze raz informuję, ponieważ pan wójt zaproponował, żebyśmy w pierwszej kolejności głosowali jego propozycję uchwały, a ja poinformowałem, że będziemy głosować wnioski najdalej idące. Wyszedłem naprzeciw oczekiwaniom pana wójta i w tej chwili głosujemy, czy w pierwszej kolejności będziemy głosować propozycje w uchwale pana wójta, czy w pierwszej kolejności będziemy głosować uchwałę pana Kaczmareckiego i to jest tylko tyle. Nie głosujemy w tej chwili procentów, tylko głosujemy kolejność podejmowania uchwał. To jest wszystko

**Tadeusz Wojtas (Radny)**

Panie Przewodniczący.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Oddaje głos panu Wójtowi, ale bardzo proszę o krótką wypowiedź.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

To znaczy Panie Przewodniczący, pytanie dotyczy sformułowanego zdania, bo szczerze powiem tutaj czytam i głosując za naciskając w państwa jakby wykonaniu przycisk za, nie do końca wiem, za czym jestem, za przeciw czemu też nie wiem tak do końca, więc tutaj żeby była jasność pewnie dla Państwa, Radnych, za czym głosując naciskając przycisk za dziękuję informuje.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Jest tutaj zapis, czy w pierwszej kolejności, ja nie wiem, jeżeli pan wójt ma jakąś propozycję, która by rozjaśniła to, ale myślę, że w pierwszej kolejności głosujemy ten projekt pana czy w pierwszej kolejności głosujemy projekt propozycje pana Kaczmareckiego i to jest wszystko.

**Tadeusz Wojtas (Radny)**

Zeby sprawę ułatwić wystarczy tylko tą końcówkę w tej chwili głosować tylko za tą pierwszą, z tą pierwszą wersją. A tą drugą, a tą drugą zdjąć, przecież one się nakładają.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Głosowania będą musiały być co najmniej 2, jeśli nie więcej, jeżeli Pan Radny Kaczmarek wycofuje tą swoją propozycję, ale nie jeżeli chodzi o procenty, czyli jeżeli mu nie przeszkadza, to że te 120% będzie głosowane później niż 75. To głosowanie myślę, że nie będzie miało sensu, ale o tym decyduje pan Kaczmarek, ponieważ on wnioskował o swoją propozycję. Dziękuję, teraz poddaję głos panu Kaczmarekowi, ale bardzo proszę krótko.

**Tadeusz Kaczmarek- Radny**

Panie Przewodniczący, ja potrzebuję swoje stanowisko, mój wniosek był pierwszy, złożony i proszę podać wniosek pod głosowanie.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Szanowni Państwo, pierwszy wniosek złożyłem państwu w materiałach, natomiast każdy wniosek formalny powinien być wprowadzany do porządku obrad po i ja tutaj jakby to głosowanie uważam za bezprzedmiotowe, ale jeżeli państwo uważacie, że należy przegłosować tą kolejność, chociaż uważam, że ona nic nie wniesie, bo każdy z państwa stanowisko co do udzielenia dotacji i ustalenia procentu przecież ma już wypracowane, więc dla mnie w tym momencie głosowanie, czy pierwsze 120 czy 110, czy 75 w zasadzie w tym momencie jest bezprzedmiotowe. Dziękuję.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Ale panie wójt, no właśnie pan wnioskował o to, żeby głosować ten tą pana propozycję w pierwszej kolejności, więc dlatego ta sytuacja ma miejsce, jeżeli pan wnioskuje, że nie ma znaczenia, w jakiej kolejności głosujemy. Więc bardzo bym prosił o dostosowanie się do wniosku pana Kaczmarekowi i głosujemy najdalej idące uchwały. Tak jest po prostu i tyle. Dziękuję.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Nie wiem, z czego to wynika, że no dalej idące uchwały, macie państwo porządek obrad przedstawiony w terminie ustawowym, zapoznaliście się z materiałami, jest projekt propozycji uchwały, każdy wniosek formalny, który został złożony, powinien być głosowany po porządku obrad dziękuję.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Jeżeli mogę, ale to już tak na koniec Panie Przewodniczący, panie wójt, czy uważa pan, że my w tej chwili, gdy będziemy wnioskować o te 120%, która jest zawnioskowana przez Kaczmarekowi, to my głosujemy jakąś inną uchwałę? Czy to jest uchwała? Ta sama, którą pan również wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad? Bo moim zdaniem jest ta sama uchwała a zapisy są w niej różne. Ze względu na to, że radni mogą mieć różne zdanie.

**Tadeusz Wojtas (Radny)**

To nie jest ta sama uchwała.



### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

To jest dokładnie ta sama uchwała mówiąca o tym mówiąca jeszcze raz przytoczę. W sprawie wyrażenia zgody na udzielanie dotacji wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok. I tutaj nie ma mowy, że my głosujemy w preambule tej tutaj uchwały, że głosujemy tylko i wyłącznie nad 75% i nie można głosować nad innymi procentami, więc uważam, że tak jest. Panie wójt, ale bardzo proszę, oddaję panu głos, ale bardzo proszę jeszcze o krótką odpowiedź.

### **Paweł Wdowiak (Wójt)**

Panie Przewodniczący, uważa pan, że to są tożsame uchwały, więc moje pytanie do pana jest takie, czy uważa pan, że skutki podjęcia tych uchwał, skutki finansowe będą takie same bo jeżeli będą takie same, to faktycznie, to są te same uchwały. Dziękuję.

### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Ja tylko przypomnę, że jeżeli głosujemy nad uchwałami budżetowymi i dokonujemy w nich zmiany podczas głosowania, również skutki finansowe są inne, a takie sytuacje są na porządku dzielnym i tak się po prostu dzieje.

### **Tadeusz Kaczmarcki- Radny**

Jedno zdanie 75% nie ma potrzeby uchwalać, bo uchwała nasza jest mniejszą rangą jak ustawa zasadnicza 75% mówi system oświaty, ustawa o systemie oświaty. Dziękuję bardzo.

### **Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Jeszcze raz zaproponowałem głosowanie, więc proszę o przegłosowanie tego jeszcze raz przypominam i odczytuję głosowanie za podjęciem decyzji, czy w pierwszej kolejności głosujemy za projektem uchwały zaproponowanej przez pana wójta, czy propozycji zmian w uchwale zaproponowanej przez pana Kaczmarckiego głosujemy projekt uchwały, ale mamy 2 możliwości, w tej chwili głosujemy, czy wybieramy możliwość głosowania najpierw 75 czy 120, a później będziemy głosować nad projektem uchwały mówiący o faktycznych procentach. Teraz głosujemy tylko o kolejności. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem takiej uchwały proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Głosowanie za podjęciem decyzji, czy w pierwszej kolejności głosujemy projekt uchwały zaproponowanej przez pana wójta, proszę radnych o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, 5 radnych było za, 3 się wstrzymało, 5 radnych było przeciw. Tak, 3 było przeciw, 5 się wstrzymało dziękuję za poprawienie, więc wniosek przeszedł, więc w pierwszej kolejności głosujemy projekt zaproponowany przez pana wójta, czyli projekt w procentach 75, tak aby radni w tej chwili wiedzieli. Głosujemy, zostało to wyświetlone. Prosimy o przejście do dalszego porządku obrad, czyli głosujemy w tej chwili propozycję uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok i przeczytam, § 1 tej uchwały, tak, aby radni wiedzieli, nad czym głosują, czyli wyrażam zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli, o których mowa w art 17 ust 3 ustawy o finansach na każdego ucznia w wysokości równej 75%, podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkola, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego, przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla

gminy.

**Tadeusz Kaczmarek - Radny**

Bo nie ma terminu, że od 1 maja do 30 kwietnia, żeby to było.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Panie wójtę czy pan wnioskuję, bo to jest pana projekt.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Szanowni Państwo, termin, który państwo ustalicie, nie jest elastyczny. Pamiętam takie sytuacje, kiedy ta uchwała była podejmowana do końca roku kalendarzowego i było to kłopotliwe dla przedszkola, więc tutaj ten termin, który jest wykropkowany, jest do wskazania przez państwo, jeżeli propozycja Pana Radnego Kaczmarek jest i mówi o takim terminie od 1 maja do końca kwietnia przyszłego roku, jak najbardziej, jeżeli państwo uważacie, że taki termin jest do przyjęcia, może on taki być. To też będzie wiązało z tym, że jeżeli państwo podejmiecie uchwałę z wyższym wskaźnikiem, no to będziemy refundować w przedszkolu 2 miesiące maj oraz czerwiec.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Ja jeszcze raz pytam pana wójta, ponieważ to jest projekt pana wójta, więc chciałbym, abyśmy mogli już sprecyzować i mówimy tutaj pan wójt wnioskuję o udzielenie dotacji od 1 maja 2024 do 1 kwietnia do 30 kwietnia 2025 roku.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Tak, potwierdzam.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Taki jest projekt uchwały pana wójta więc w takiej formie proszę, aby radni sobie to dopisali i w takiej formie głosujemy. Więc w tej chwili radni głosują nad projektem zaplanowanym przez pana wójta. Mówimy tutaj o jego procentach tutaj, czyli 75%. Pytam Państwa Radnych, kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w takiej formie, jak zaproponował pan wójt, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Czyli jeżeli chodzi o pana Żółkiewicza, myślę, że pan zauważył, wyświetliły się nazwiska, więc przechodzimy dalej w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za projektem 75% zaproszony przez pana wójta było 5 osób, 6 było przeciw, 2 się wstrzymały. Stwierdzam, że propozycja tej uchwały w takich procentach, jak proponuje pan wójt i nie została uchwalona, przechodzimy do następnego bardzo proszę, przechodzimy do następnego głosowania, będziemy głosować propozycję pana Kaczmarek w wysokości 120% tak mamy już wprowadzone, to więc głosujemy teraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok i tutaj mówimy w § 1 o 120%. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem takiej uchwały? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku, kto jest przeciw lub wstrzymał się, też proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, 7 radnych było przeciw, 2 radnych było za, 3 osoby się wstrzymały. Stwierdzam, że propozycja uchwały zaproponowana przez pana Kaczmarek, czyli w formie 120% dotacji podstawowej, kwoty dotacji do przedszkoli w najbliższej gminie i nie została podjęta. Przechodzimy do następnego głosowania. W tej chwili

głosujemy propozycję 110% zaproponowaną przez przewodniczącego, czyli przeze mnie, proszę Państwa Radnych, jeszcze raz powtarzam. Głosujemy w tej chwili 110%. Kto jest to ostatnia propozycja którą będziemy głosować, kto z Państwa Radnych jest za taką uchwałą, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku, kto jest przeciw albo wstrzymał się też proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, 6 radnych było za podjęciem takiej uchwały, 3 osoby były przeciw, 3 się wstrzymały. Stwierdzam, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Sanok została uchwalona z wysokości 110%, podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie. Dziękuję za głosowanie, przechodzimy do następnego punktu. Następnym punktem jest dyskusja, wolne wnioski i zapytania. Bardzo proszę, tak bardzo proszę, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos oddaję głos panu Popielowi.

#### **Tomasz Popiel (Radny)**

Chciałbym zadać takie pytanie, bo dzisiaj i w ostatnich dniach miałem pytanie od mieszkańców, a mianowicie do pana wójta odnośnie remizy w Tyrawie Solnej ukończenia, na jakim to etapie jest i na co możemy w tym kierunku liczyć jako mieszkańcy. Dziękuję.

#### **Paweł Wdowiak (Wójt)**

Nawiązując do ostatniej rozmowy z prezesem OSP, nie mam od niego jasnego stanowiska polegającego na tym, że lokalni wykonawcy mieli się zadeklarować, czy wykonają i włożą swoją robociznę. Wykonają docieplenie budynku, a my zakupimy materiały. Powiem szczerze, że w związku z tym, że Pan Radny temat przypomniał i przywołał, jutro wykonam telefon do prezesa Banita i dopytam, na czym stoimy. Jeżeli chodzi o te deklaracje lokalnych wykonawców, czy faktycznie byłiby w stanie zrobić elewację mówiąc w skrócie. Dziękuję bardzo.

#### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję, bardzo proszę Pan Radny Soltys.

#### **Zbigniew Soltys (Radny)**

Ja mam pytanie do pana wójta dotyczące środków z KPO, bo pojawiają się takie środki i czy jest proponowana jakaś droga, bo tu jest rozmowa, cały czas o drodze, czy jest jakieś po prostu zamysł, o którą drogę będziemy wnioskować, bo te środki mamy i propozycje do sierpnia tylko i druga taka sprawa chodzi o dotacje na osoby, które będą się opiekować dziećmi od 0 do 3. To jest dotacja rządowa, gdzie możemy zatrudnić 2 osoby i to są środki zwracane przez państwo i te osoby mogą opiekować się do 10 dzieci z tym że nie budujemy tam żadnych pomieszczeń. Te osoby są inaczej zatrudniane.

#### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Bardzo proszę pan wójt.

#### **Paweł Wdowiak (Wójt)**

Odniosę się pierwsze do drugiego tematu, który pan poruszył. Powiem szczerze, że nie spotkałem się jeszcze z tematem tego dotowania opiekunów do uczniów z klas 0- 3, więc pewnie nad tematem się pochylimy, jeśli pan go tutaj sygnalizuje. Natomiast jeżeli chodzi o drogę, nie wiem, czy na pewno tutaj Pan Radny ma na myśli KPO, czy też czy też raczej

rządowy Fundusz rozwoju dróg.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

To Panie Radny, bardzo bym prosił do mikrofonu, jeżeli pan chce, żeby to się nagrało.

**Zbigniew Soltys (Radny)**

KPO takie środki się pojawiają, na internecie jest, że wojewoda te środki będzie przekazywał i składać wnioski. Także to jest świeża sprawa, dlatego może nie do końca wszyscy jeszcze czytali.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Jeżeli wojewoda, Panie Radny, to środki w ramach funduszu dróg, jest to fundusz, z którego korzystaliśmy i budowana jest z niego droga właśnie chociażby Prusiek - Płowce. Jeżeli chodzi o składanie wniosków na pewno będę prosił o zwołanie komisji rozwoju i być może budżetowej dlatego że dofinansowanie tych dróg jest 60 do 40 lub 50 do 50, mamy na dzień dzisiejszy gotową dokumentację drogi przebudowy drogi relacji Pisarowce - Jurowce. Jest to droga, która łączy 2 drogi wojewódzką, krajową, ale nie ukrywam, że na komisji będziemy się mocno zastanawiać, bo wkład do tej do takiego zadania będzie duży, a też trzeba będzie patrzeć na to, żebyśmy nie przeciążyli budżetu wkładami własnymi. No bo pieniędzy może w którymś momencie zacząć brakować, więc będziemy się mocno zastanawiali, czy w ogóle tym razem do tego programu składać wniosek.

**Zbigniew Soltys (Radny)**

Dziękuję bardzo za odpowiedź.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję, czy jeszcze radni mają jakieś pytania, bardzo proszę Soltys z Łodziny.

**Eugeniusz Więcek (Soltys)**

Mam pytanie na temat mojego wniosku o asfaltowanie w stronę domu Ludowego i parkingu czy jakieś decyzje podjęte?

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Jeżeli Pan przewodniczący mi wskazuje, żebym odpowiedział panu soltysowi, odpowiadam, panie soltysie temat był przepracowany na komisji budżetowej i w ramach wykonywanej inwestycji przebudowy drogi ten fragment placu przed domem ludowym w ramach wykonywanych prac zostanie no wykonany zostanie zrobiony.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję dobrze, proszę pan soltys jeszcze raz.

**Eugeniusz Więcek (Soltys)**

Chodzi o Dolinę Sanu, bo dalej chcą nam w górę dębniąską zamknąć i to jest na 3 miesiące. I to jest dla nas bardzo uciążliwe.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Chyba też o odpowiedź, jeżeli mogę prosić pana wójta.

### **Paweł Wdowiak (Wójt)**

Panie sołtysie, szanowni Państwo Radni temat przebudowy czy remontu osuwiska w odrębnej był poruszony z zarządem powiatu i z panem starostą i wicestarostą. Mamy deklarację, że droga będzie zamknięta w pełni tylko na niezbędny czas, czyli głównie podejrzewam, jeżeli chodzi o okres wykonania palowania czy tam innej technologii wzmocnienia skarpy. Natomiast ma być zapewniony w maksymalnie możliwym okresie ruch wahadłowy z sygnalizacją świetlną. Czy tak będzie, miejmy nadzieję, że tak czas pokaże.

### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Dziękuję, pan Radny Żółkiewicz.

### **Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Panie Przewodniczący, wysoka Rado zwracam się tutaj z informacją też w imieniu własnym i dyrektor GOK u, że z referatu inwestycji wpłynęła wycena dotycząca wymiany poszycia dachowego na magazyn dla GOK - u w miejscowości Załuż. Rozmawiałem w tym tygodniu w referacie inwestycji ta wycena miała do pana przewodniczącego wpłynąć i chciałbym, żeby wysoka rada pochyliła się nad tym tematem. Mówię w imieniu swoim i pani dyrektor dziękuję.

### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Tym razem ja spróbuję odpowiedzieć. Taki kosztorys dzisiaj otrzymałem od pani Mączałowskiej, przekazałem tą informację i ten kosztorys na komisję budżetową, komisja budżetowa zajmie się tym tematem. I jeszcze między innymi w następną środę, czyli 7 sierpnia, o godzinie 15:40. Także informacyjnie również informuje, że komisja budżetowa będzie w środę 7 sierpnia. Także bardzo bym prosił ci radni, którzy są w komisji budżetowej, aby sobie to zanotowali. Chyba, że pan Radny Żółkiewicz wnioskuję o jakiś inny termin, a pan przewodniczący komisji budżetowej będzie tą pana propozycje uwzględnił.

### **Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Dokładnie tak wnioskuję o przesunięcie terminu o tydzień z powodu wyjazdu, a nie ukrywam, że osobiście chciałbym uczestniczyć w tej komisji, z racji też, że jestem członkiem i zainteresowaną osobą. Więc jeżeli jest to możliwe, to wnioskuję o przesunięcie.

### **Janusz Czaban (Radny)**

Myślę, że powinniśmy się nad tym pochylić i uszanować wniosek Pana Radnego, bo jest okres wakacyjny i pewnie byłoby to dobre. Odnośnie tego jeżeli ktoś ma jakieś sugestie, to bardzo bym prosił, żeby się wypowiedział.

### **Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Więc moja informacja którą przed chwilą powiedziałam, że komisja budżetowa zbiera się 7 sierpnia, jest nieaktualna. Jeżeli chodzi o termin komisji budżetowej, zostanie ona zostanie ten termin ustalony przez przewodniczącego komisji budżetowej po konsultacji jeszcze nie wiemy. Myślę, że pan przewodniczący komisji budżetowej ustali ten termin i poinformuje w najszybszym terminie, jeżeli będzie to możliwe. I dobrze, więc ten temat uważam za zamknięty, ja tylko jeżeli nie ma innych pytań radnych, czy są jeszcze jakieś pytania i jeżeli nie, to chciałbym zapytać pana wójta, czy są jakieś postępy, jeżeli chodzi o baner, który jest

zamontowany na naszym budynku przy SPZOZ ie. Pani kierowniczka zwracała się z prośbą o zapytanie, więc pytam, czy mamy już w tej chwili jakieś informacje i w jaki sposób moglibyśmy doprowadzić do tego, że ten baner, który zasłania okna, został usunięty? Ja tylko chciałbym poinformować, bo być może niektórzy radni nie wiedzą, że to nie jest tylko baner 1 firmy, tylko ta firma, która prawdopodobnie miała prawa do wywieszenia tego baneru, odstąpiła również możliwość wywieszania tam reklam innym firmom. Nie wiem, czy to było zgodne z umową, jeżeli można by było tym tematem, się zająć w najbliższym czasie, tak, żeby przyspieszyć tutaj decyzję, Co z tym dalej będziemy robić.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Szanowni Państwo, umowa czy też porozumienie na zawieszenie tego baneru została podpisana, około 15 lat temu może troszkę mniej i jej treść mówi o tym, że ściana jest udostępniona firmie na okres 30 lat. W zamian za wywieszenie tego baneru firma zagospodarowała teren wokół naszego ośrodka poprzez wykonanie nawierzchni asfaltowej, zapewnienie miejsc parkingowych na naszej działce. W związku z wystąpieniem pani kierownik SPZOZ u, próbowałem się umówić na spotkanie z prezesem firmy w Rzeszowie, do takiego spotkania nie doszło. Po konsultacji z panią prawnik wystosowaliśmy pismo wzywające do usunięcia tego baneru właśnie z tego tytułu, o którym pan przewodniczący powiedział nie ma tam jasnych zapisów, które umożliwiałyby, udostępnianie powierzchni reklamowej podnajemcom. Także czekamy teraz na stanowisko firmy. Jeżeli zajdzie taka konieczność spotkamy się tutaj w postępowaniu, aby sprawa została rozstrzygnięta.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Dziękuję za tą odpowiedź jeżeli nie ma pytań Państwa Radnych, to chciałbym jeszcze jedno pytanie zadać. Dotyczy ono bezpośrednio mieszkańców Płowiec i Stróż Małych. Czy pan wójt ma jakąś wiedzę na temat udostępnienia ewentualnie wznowienia kursów autobusów w okresie wakacyjnym? Czy takie autobusy będą funkcjonować jeszcze w sierpniu, czy mieszkańcy muszą się uzbroić w cierpliwość i poczekać na wrzesień, kiedy będzie to już ze względu na rozpoczęcie się szkoły ten transport zapewniony.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Panie Przewodniczący, muszą się mieszkańcy uzbroić w cierpliwość. Temat dość szeroko udało mi się rozwinąć na zebraniu w miejscowości Stróże Małe, na zebraniu z mieszkańcami przedstawiłem wszystkie 3 koncepcje i podjęte działania. Myślę tutaj po pierwsze, rozmowy z obecnym przewoźnikiem, no który czynnik ekonomiczny wziął jakby w priorytecie w pierwszej kolejności, czyli bardzo nierentowne kursy bez udziału dzieci, naszych biletów miesięcznych. Drugi kierunek, podjęcie rozmów ze SPGK ale to jest proces bardzo długotrwały, aby te linie mogły powstać i zapoznałem też mieszkańców wstępnie ze złożonym projektem związanym z zakupem naszego taboru autobusowego.

**Roman Zapotoczny ( Przewodniczący Rady)**

Dziękuję za odpowiedź. Widzę, że jeszcze Pan Radny Oryszczak chciałby zadać pytanie, bardzo proszę.

**Wiesław Oryszczak (Radny)**

Ja króciutko panie wójt, czy są prowadzone jakieś działania w kierunku wydłużenia linii 4 z Sanoczka do Prusieka?

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Na ten moment nie podejmowaliśmy jeszcze takich działań.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

I jeszcze radny Żółkiewicz chciałby zadać pytanie bardzo proszę.

**Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Jeszcze raz myślę, że ostatni dzisiaj, pierwsze pytanie do pana przewodniczącego? Czy będzie powołana rada, komisja statutowa. To pytanie to już powielane wcześniej przez jedną z pań sołtysów i pytanie drugie do pana wójta, czy jest już ustalony termin wyboru sołtysów, bo takowe pytania z okręgu są i pewnie zainteresowanie tutaj sołtysi też chcieliby usłyszeć. Dziękuję bardzo.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

To tak, jeżeli chodzi o odpowiedź bezpośrednio adresowaną do mnie. Myślę, że na drugie pytanie też udzielię odpowiedzi. Tak, jutro jest planowana komisja wspólna, będzie to komisja wyjazdowa, na której będziemy mogli przedyskutować temat powołania komisji statutowej i dalszych spraw, które się z tym wiążą. Myślę, że jutro podejmiemy wiążącą decyzję, jeżeli chodzi o komisję statutową, a również będziemy mieli sesję wyjazdową. Sesja wyjazdowa będzie się zaczynała o godzinie 13. Ci radni, którzy będą chcieli, to zaczynamy wyjazd tutaj spod gminy. Będzie to zaczynało się od miejscowości Srogów i dalej Srogów Dolny i dalej będziemy poruszać się w kierunku Srogowa Górnego dalszy harmonogram podam radnym już po zakończeniu sesji i myślę, że wtedy też poinformujemy sołtysów, bo część sołtysów jest o tym wyjeździe poinformowana. Jeżeli chodzi o drugą część, to myślę, że pan wójt już się wypowiadał na ten temat, bo już w którymś tam z protokołów zostało to zaprotokołowane, że tym terminem to jest 6 października, bo ten temat już był poruszany na sesjach, więc tylko informacyjnie myślę, że ta odpowiedź chyba będzie wystarczająca. Dalsze rozporządzenie, jeżeli chodzi o wybory sołtysów, no to już pan wójt będzie podejmował. Czy jeszcze jakieś pytanie, proszę radny Żółkiewicz, choć obiecał, że to było ostatnie.

**Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Obiecałem, ale chciałbym tutaj, żeby pan doprecyzował, czy to będzie komisja wyjazdowa, czy sesja bo użył pan słowa sesja.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Jeżeli użyłem słowa sesja, to przepraszam. Będzie to komisja wyjazdowa. Przepraszam za przejęzyczenie, będzie to wspólna komisja wyjazdowa o godzinie 13. Informowałem również o tym wcześniej, bo to nie jest ustalenie na dzisiaj, tylko ten temat i ten termin ustalaliśmy od 2 tygodni. Pan Radny Żółkiewicz pewnie no, jakieś obowiązki spowodowały, że na ten temat nie wiedział, ale no ten termin został wypracowany poprzez ustalenia 2 tygodnie tych ustaleń doszliśmy do wniosku, że to będzie najlepszy termin i większości radnym to odpowiadało

dziękuję.

**Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Co do terminu, uwag nie mam. Oczywiście to tylko co do nazwy, bo jednak komisja wiąże się nam z innym obowiązkiem, a sesja z innym. Natomiast jeżeli chodzi o to termin wyborów dlaczego pytam bo ja wcześniej go nie słyszałem. A wiąże się to też z wynajmem sali, żeby w tym terminie nie było wynajmowany lokal. No bo tak jak chociażby w mojej miejscowości, będzie on lokalem wyborczym. A sami państwo wiecie, że ten lokal jest dosyć często wynajmowany i żeby nie było tutaj kolizji, że nie będzie gdzie albo będziemy szukali, szukali innego lokalu, dziękuję.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Jeszcze raz o ile sobie przypominam, to pan wójt o tym terminie mówił na początku czerwca, ale jeżeli pan wójt chce się jeszcze raz odnieść do wyborów sołtysów, to bardzo proszę.

**Paweł Wdowiak (Wójt)**

Szanowni Państwo, jakby doprecyzowując tylko czy ten termin może ulec zmianie, może on nawet jeszcze zmianie dlatego, że pracownik, który koordynuje wynajmy domów ludowych kontaktuje się z sołtysami właśnie pod kątem już ewentualnych wynajmów. Tutaj koleżanka z biura rady też zasygnalizowała mi temat, że biorąc pod uwagę, że w sierpniu może nie być już sesji, wyliczymy też terminy, aby państwo podjęli uchwałę w ogóle o wyborach sołtysów, więc jeżeli ten termin się zmieni z tych 2 powodów, na pewno będziemy o tym informować i Państwa Radnych w drodze projektu uchwały i państwa sołtysów. Natomiast nie spieszyliśmy się z tymi wyborami, aby tutaj fundusze sołeckie, chociażby we wrześniu, jeszcze były przepracowane przez obecnych państwa sołtysów, więc ten termin może lekko ulec zmianie, ale to na pewno będzie jesień. Dziękuję.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Czy ta odpowiedź pana wójta jest wyczerpująca, jeżeli chodzi o pana Żółkiewicza?

**Żółkiewicz Grzegorz (Radny)**

Tak jak najbardziej chodziło mi o tą elastyczność tego terminu, bo to, że pan wspomniał, że w czerwcu było mówione, to wie pan od czerwca do września jest 3 miesiące. Dziękuję.

**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Czy ktoś z Państwa, Radnych, ewentualnie państwa, sołtysów ma jeszcze jakieś pytania? Proszę pani sołtys, ale do mikrofonu, żeby się to udało nagrać, pani sołtys z Załuża.

**Katarzyna Borys (Sołtys)**

Panie Przewodniczący, chciałam zapytać, czy te komisje wyjazdowe, które się odbywają, to jest realizowanie punktów komisji, plan pracy komisji rewizyjnej tam jest w pkt 8 komisja wyjazdowa przegląd domów kultury pod kątem prac niezbędnych do wykonania. Jeżeli tak, no to już jestem po tej komisji, a jeżeli nie, to właśnie w jakim terminie będą te komisje realizowane i czy w związku z tym, no jestem ciekawa, bo jeżeli będą ustalone co, w jakim domu kultury trzeba, jakie prace są niezbędne to kto no i w jakiej formie będzie później realizowane, kto będzie naprawiał o tak się zapytam.



**Roman Zapotoczny (Przewodniczący Rady)**

Odpowiem pani sołtys, to co pani przed chwila odczytała to jest to plan pracy komisji rewizyjnej, informuję panią, że ta komisja, która jutro będzie to komisja wspólna, a za plan pracy komisji rewizyjnej odpowiada pan przewodniczący Wojtas, myślę, że on również ze swojej strony będzie chciał zrealizować swój plan i być może takie rzeczy jeszcze będą miały miejsce, ale nie będę się wypowiadał za pana Wojtasa, ponieważ on jest przewodniczącym komisji rewizyjnej, ja informowałem jeszcze raz, powtarzam o komisji wspólnej, która będzie miała miejsce jutro o godzinie 13.

Ad 13) O godzinie 18:00 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął VI sesje Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

*J. Skot*

Obradom przewodniczył:

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy Sanok

*Roman Zapotoczny*